
                                                                                                                                                      
 Ministero dell’Istruzione e del Merito  
 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS 
74016 MASSAFRA (TA) 

C.F. 90214550734 

PEO taic849009@istruzione.it

PEO: taic849009@istruzione.it  

 

Prot. n. (segnatura)                                                                                                                                   

   

   

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023) 

lingue per il FUTURO”  M4C1I3.1-223-1143 / G24D23002720006

 

per la selezione di 

VISTA la linea Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023)

Componente 1 – Potenziamento dell’offert

lingue per il FUTURO”  ”  M4C1I3.1-223

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 12 aprile del 2023, n. 65/2023,

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8.2.2023 del 15/12/2023 con la quale è stato incluso nel P.T.O.F. per il 

triennio 2022-25; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istitut

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR prot. n.169 del 10/01/2024

CONSIDERATO che tali azioni consistono in percorsi di orien

competenze STEM, digitali e di innovazione, percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, 

anche con il coinvolgimento delle famiglie,  percorsi di formazione per il potenziamento 

degli studenti; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta per gli alunni

 

la pubblicazione del presente avviso di selezione di 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) nell’ambito del 

1143 / G24D23002720006: 

 

 TITOLO MODULO

1 Coding creativo per le prime 1

2 Coding creativo per le prime 2 

3 Programmare giocando per le seconde

4 STEM per il Futuro 1

5 STEM per il Futuro 2

6 KEY for future 

 

 

 

Modalità di presentazione delle domande

                                  

                                                                                                                                                                           
  

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - � tel. 099/8801184- 099/8804488   

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 

taic849009@istruzione.it PEC taic849009@pec.istruzione.it  

www.icdeamicismanzoni.edu.it 

1 

                                                                                                                             

     

                     Al Sito Web dell’Istituto  

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

ni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023) 

1143 / G24D23002720006 

AVVISO AGLI ALUNNI 

per la selezione di alunni per l’attivazione di moduli formativi 

 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023) - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 

otenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

223-1143 / G24D23002720006; 

il decreto del Ministro dell'istruzione 12 aprile del 2023, n. 65/2023,  

’Istituto n. 8.2.2023 del 15/12/2023 con la quale è stato incluso nel P.T.O.F. per il 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;

il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 17/01/2024; 

il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore 

prot. n.169 del 10/01/2024; 

che tali azioni consistono in percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione, percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, 

anche con il coinvolgimento delle famiglie,  percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 

di dover avviare una procedura selettiva volta per gli alunni  

DISPONE 

la pubblicazione del presente avviso di selezione di alunni nell’a.s. 2023-2024 per potenziamento delle competenze 

tilinguistiche (D.M. 65/2023) nell’ambito del  Progetto “STEM e lingue per il FUTURO”  M4C1I3.1

TITOLO MODULO DESTINATARI 

per le prime 1 Primaria classi prime 

Coding creativo per le prime 2  Primaria classi prime 

Programmare giocando per le seconde Primaria classi seconde 

STEM per il Futuro 1 Secondaria classi terze 

2 Secondaria classi terze  

Secondaria classi terze 

Modalità di presentazione delle domande 

                                               

 
 

                                                                                                                                Massafra, lì (segnatura)  

  

Al Sito Web dell’Istituto  – Albo Online 

  

Componente 1 – Potenziamento 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

ni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023) - Progetto “STEM e 

 

Azioni di potenziamento delle competenze 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

a dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Progetto “STEM e 

’Istituto n. 8.2.2023 del 15/12/2023 con la quale è stato incluso nel P.T.O.F. per il 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore 

tamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione, percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, 

delle competenze linguistiche 

per potenziamento delle competenze 

Progetto “STEM e lingue per il FUTURO”  M4C1I3.1-223-

ORE 

n. 20 h 

n. 20 h 

n. 20 h 

n. 20 h 

n. 20 h 

n. 30 h 

PRIMO I. C. "DE AMICIS - MANZONI" - C.F. 90214550734 C.M. TAIC849009 - AAA9741 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0001915/U del 28/02/2024 16:22



                                                                                                                                                      
 Ministero dell’Istruzione e del Merito  
 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS 
74016 MASSAFRA (TA) 

C.F. 90214550734 

PEO taic849009@istruzione.it

PEO: taic849009@istruzione.it  

 

I genitori degli alunni interessati possono far pervenire istanza in carta semplice redatta compilando l’

Le domande indirizzate alla Dirigente Scolastica del Primo Istituto Comprensivo “De Ami

dovranno pervenire, pena l’esclusione degli 

tutor del corso entro e non oltre le ore 13:00 del 

 

Valutazione delle domande 

Le candidature degli alunni saranno esaminate dal Gruppo di Coordinamento. Nel caso in cui le domande per i singoli 

moduli fossero in numero superiore ai posti disponibili, sarà stilata una graduatoria per ciascuna classe sulla base dei 

seguenti criteri nell’ordine indicato:  

- Candidatura da parte della famiglia dell’alunno/a (data di arrivo della domanda)

- Alunni con livelli medio-bassi di profitto

- Alunni con BES. 

 

*Per il corso di “KEY for future””, considerata la necessità di sostenere l’esame di certificazione, la valuta

domande terrà conto anche dei risultati scolastici dell’alunna/o

   

I dati personali saranno utilizzati dall’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione ai

sensi del D. Lgs. 196/2003, modificato dal D. Lgs

alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione. L’aspirante gode 

dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003 e s.m.i., nonché del GDPR

 

Il presente avviso viene reso pubblico sul sito web istituzionale nella sezione 

Legale – Albo online. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

                                                                                                                                                                           
  

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - � tel. 099/8801184- 099/8804488   

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 

taic849009@istruzione.it PEC taic849009@pec.istruzione.it  

www.icdeamicismanzoni.edu.it 

2 

I genitori degli alunni interessati possono far pervenire istanza in carta semplice redatta compilando l’

Le domande indirizzate alla Dirigente Scolastica del Primo Istituto Comprensivo “De Amicis-

degli alunni, con consegna a mano presso l’ufficio della scuola 

ore 13:00 del 6/03/2024.  

saranno esaminate dal Gruppo di Coordinamento. Nel caso in cui le domande per i singoli 

moduli fossero in numero superiore ai posti disponibili, sarà stilata una graduatoria per ciascuna classe sulla base dei 

Candidatura da parte della famiglia dell’alunno/a (data di arrivo della domanda) 

bassi di profitto 

”, considerata la necessità di sostenere l’esame di certificazione, la valuta

anche dei risultati scolastici dell’alunna/o. 

I dati personali saranno utilizzati dall’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione ai

sensi del D. Lgs. 196/2003, modificato dal D. Lgs. 101/2018. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente 

alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione. L’aspirante gode 

dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003 e s.m.i., nonché del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Il presente avviso viene reso pubblico sul sito web istituzionale nella sezione PNRR, nonché nella sezione Pubblicità 

 

                                                                                    La Dirigente Scolastica

                                                                                     Prof.ssa Rosa FAVALE 
              (Documento firmato digitalmente

 

 

                                               

 
 

I genitori degli alunni interessati possono far pervenire istanza in carta semplice redatta compilando l’allegato A.  

-Manzoni” di Massafra (Ta) 

della scuola o direttamente al 

saranno esaminate dal Gruppo di Coordinamento. Nel caso in cui le domande per i singoli 

moduli fossero in numero superiore ai posti disponibili, sarà stilata una graduatoria per ciascuna classe sulla base dei 

”, considerata la necessità di sostenere l’esame di certificazione, la valutazione delle 

I dati personali saranno utilizzati dall’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione ai 

. 101/2018. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente 

alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione. L’aspirante gode 

(Regolamento UE 2016/679). 

, nonché nella sezione Pubblicità 

a Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosa FAVALE  
Documento firmato digitalmente) 



 

 

 

 

Allegato A 
 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023) 

 
 

Progetto “STEM e lingue per il FUTURO”  M4C1I3.1-223-1143 / G24D23002720006 

 

AVVISO 

per la selezione di alunni per l’attivazione dei moduli formativi 

 

Alla Dirigente Scolastica 

del Primo IC “De Amicis-Manzoni” 

Massafra (Ta) 

 

 

Il/La sottoscritto/a _________________________________, nato/a a _______________________ (_____) il 

________________ e residente a _______________________________________________ in via 

_____________________________________, codice fiscale __________________________, telefono 

_______________________ padre/madre dell’alunno/a ___________________________, frequentante nell’anno 

scolastico 2023-2024 la classe ___________ della Scuola Primaria De Amicis / Secondaria Manzoni  

CHIEDE 

che il /la proprio/a figlio/a partecipi al seguente modulo: 

□ 
Coding creativo per le prime 1  

(alunni primaria classi prime) □ 
STEM per il Futuro 1  

(alunni secondaria  classi terze) 

□ 
Coding creativo per le prime 2  

(alunni primaria classi prime) □ 
STEM per il Futuro 2  

(alunni secondaria  classi terze) 

□ 
Programmare giocando per le seconde 

 (alunni primaria classi seconde) □ 
KEY for future 

(alunni secondaria  classi terze) 

 

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità, quanto segue: 

 di aver preso visione del bando 

 di sottoscrivere il modulo per il consenso al trattamento dei dati nonché ogni altra documentazione, 

come espressamente previsto dall’Autorità di Gestione del PNRR per rendere effettiva l’iscrizione al 

progetto. 

 

Massafra, lì _______________________ 

In Fede 

   ______________________________ 

 


		2024-02-28T16:19:54+0100
	FVLRSO63R69G252Z




